[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022  г.                                                                        № 18
с. Перхляй

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и бюджетный росписей главных распорядителей средств бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 и пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Пайгармском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Перхляйского сельского поселения от 02.09.2016г.(с изменениями и дополнениями от 09.06.2017г. №10/45; от 28.01.2022г. №7/39г.), во исполнение статей 217, 217.1, 219.1, 219.2 и 226.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и бюджетных росписей главных распорядителей средств Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия).
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется, начиная с составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, подлежит опубликованию в информационном бюллетене Перхляйского сельского
поселения и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления на странице Перхляйского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

 И.о.Главы
Перхляйского сельского поселения                                       Е.Н.Тиньгаева